
2. Spieltag Regionalliga Süd am 30.09.2012 in Heilbronn

Wetter :  Aprilwetter 12 Grad

Besondere Vorkommnisse:  keine

Auswechslungen: MGC Sulzfeld nach Runde 2 Bott Andreas für Bergsmann Reiner

OS:

S:

S:

TL: BGC Heilbronn e.V.

Tabelle vor dem Spieltag

Platz Verein Schl. Ø Pt.

1 1. BGC Singen 600 25,000 8

2 BGC Heilbronn I 601 25,042 6

3 MGC Schwaikheim 615 25,625 4

4 MGC Sulzfeld 623 25,958 2

5 BGC Heilbronn II 689 28,708 0

Tagestabelle

Platz Verein R1 R2 R3 R4 Schl. Ø Pt.

1 BGC Heilbronn I 126 129 138 128 521 21,708 8

2 1.BGC Singen 135 132 129 126 522 21,750 6

3 BGC Heilbronn II 152 137 132 141 562 23,416 4

4 MGC Schwaikheim 149 139 134 143 565 23,541 2

5 MGC Sulzfeld 146 153 150 137 586 24,416 0

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Verein Schl. Ø Pt.

1 BGC Heilbronn I 1122 23,375 14

2 1.BGC Singen 1122 23,375 14

3 MGC Schwaikheim 1180 24,583 6

4 BGC Heilbronn II 1251 26,063 4

5 MGC Sulzfeld 1209 25,188 2

Platz 

Raith , Richard

Bergsmann , Reiner

Eichelberger , Wolfgang BGC Heilbronn 

MGC Sulzfeld

MGC Schwaikheim

Weißer , Angela



Mannschafts Ergebniss

Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 BGC Heilbronn I (0 Wechsel)

Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 20 21 22 22 85 21,250

Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. 21 22 21 20 84 21,000

Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 23 21 23 20 87 21,750

Manfred Reinhardt BGC Heilbronn e.V. 23 22 24 23 92 23,000

Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 19 21 27 23 90 22,500

Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. 20 22 21 20 83 20,750

E Ronny Huber BGC Heilbronn e.V. 21 21 23 23 89 22,250

126 129 138 128 521 21,708

2 1. BGC Singen (0 Wechsel)

Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 26 21 22 22 91 22,750

Thomas Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22 21 19 21 83 20,750

Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 20 23 25 20 88 22,000

René Fricke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 24 24 22 20 90 22,500

Franz Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22 23 23 21 89 22,250

Sascha Mark 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 21 20 18 22 81 20,250

E Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 27 28 26 24 105 26,250

135 132 129 126 522 21,750

3 BGC Heilbronn II (0 Wechsel)

Gerhard Kofler BGC Heilbronn e.V. 23 25 22 32 102 25,500

Thomas Bort BGC Heilbronn e.V. 22 23 23 21 89 22,250

Siegfried Stanchly BGC Heilbronn e.V. 25 23 22 24 94 23,500

Marcel Bort BGC Heilbronn e.V. 26 24 20 21 91 22,750

Thomas Thusek BGC Heilbronn e.V. 30 20 23 20 93 23,250

Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 26 22 22 23 93 23,250

E Michael Bromberger BGC Heilbronn e.V. 23 22 28 23 96 24,000

152 137 132 141 562 23,416

4 MGC Schwaikheim (0 Wechsel)

Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. 25 24 23 20 92 23,000

Lukas Zimmermann MGC Schwaikheim e.V. 26 20 21 20 87 21,750

Gerd Mayerhofer MGC Schwaikheim e.V. 23 28 25 26 102 25,500

Richard Raith MGC Schwaikheim e.V. 27 23 21 26 97 24,250

Oliver Suche MGC Schwaikheim e.V. 24 20 20 23 87 21,750

Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. 24 24 24 28 100 25,000

E Markus Elbe MGC Schwaikheim e.V. 25 29 27 23 104 26,000

149 139 134 143 565 23,541

5 MGC Sulzfeld (1 Wechsel)

Sepp Splettstößer MGC Sulzfeld e.V. 26 26 24 24 100 25,000

Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 22 24 24 24 94 23,500

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 28 30 27 23 58 27,000

Marco Pottiez MGC Sulzfeld e.V. 24 26 28 19 97 24,250

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 26 26 26 22 100 25,000

Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 20 21 28 21 90 22,500

Andreas Bott MGC Sulzfeld e.V. 26 26 20 27 47 24,800

146 153 150 137 586 24,416



Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Sascha Mark 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 25593 21 20 18 22 20,250 4 81

2 Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. 36532 20 22 21 20 20,750 2 83

3 Thomas Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 36636 22 21 19 21 20,750 3 83

4 Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. 30013 21 22 21 20 21,000 2 84

5 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 41299 20 21 22 22 21,250 2 85

6 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 46616 23 21 23 20 21,750 3 87

7 Oliver Suche MGC Schwaikheim e.V. 33800 24 20 20 23 21,750 4 87

8 Lukas Zimmermann MGC Schwaikheim e.V. 36344 26 20 21 20 21,750 6 87

9 Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 16436 20 23 25 20 22,000 5 88

10 Ronny Huber BGC Heilbronn e.V. 38355 22 21 23 23 22,250 2 89

10 Thomas Bort BGC Heilbronn e.V. 49091 22 23 23 21 22,250 2 89

10 Franz Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 36522 22 23 23 21 22,250 2 89

13 René Fricke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33916 24 24 22 20 22,500 4 90

14 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 20 21 28 21 22,500 8 90

15 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 605 19 21 27 23 22,500 8 90

16 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 26 21 22 22 22,750 5 91

17 Marcel Bort BGC Heilbronn e.V. 23605 26 24 20 21 22,750 6 91

18 Manfred Reinhardt BGC Heilbronn e.V. 6838 23 22 24 23 23,000 2 92

19 Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. 27909 25 24 23 20 23,000 5 92

20 Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 35784 26 22 22 23 23,250 4 93

21 Thomas Thusek BGC Heilbronn e.V. 41317 30 20 23 20 23,250 10 93

22 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 33184 22 24 24 24 23,500 2 94

23 Siegfried Stanchly BGC Heilbronn e.V. 33125 25 23 22 24 23,500 3 94

24 Michael Bromberger BGC Heilbronn e.V. 33081 23 22 28 23 24,000 6 96

25 Richard Raith MGC Schwaikheim e.V. 43192 27 23 21 26 24,250 6 97

26 Marco Pottiez MGC Sulzfeld e.V. 34219 24 26 28 19 24,250 9 97

27 Andreas Bott MGC Sulzfeld e.V. 46348 26 26 20 27 24,750 7 99

28 Sepp Splettstößer MGC Sulzfeld e.V. 41300 26 26 24 24 25,000 2 100

29 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. 31683 24 24 24 28 25,000 4 100

29 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 26 26 26 22 25,000 4 100

31 Gerd Mayerhofer MGC Schwaikheim e.V. 45271 23 28 25 26 25,500 5 102

32 Gerhard Kofler BGC Heilbronn e.V. 3613 23 25 22 32 25,500 10 102

33 Markus Elbe MGC Schwaikheim e.V. 47500 25 29 27 23 26,000 6 104

34 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 27 28 26 24 26,250 4 105

35 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 28 30 27 23 27,000 7 108



Bahnstatistik

Name Heilbronn I Singen Heilbronn II Schwaikheim Sulzfeld

Pyramiden 25 28 29 26 29

Doppelwelle 35 35 37 37 34

Gradschlag ohne 29 28 26 29 30

Rechter Winkel 28 28 33 27 29

Stumpfe Kegel 27 26 29 29 36

Rohr 40 34 38 45 53

Salto 34 36 44 42 42

Niere 29 32 32 35 32

Passagen 27 27 27 27 26

Schnecke 31 32 27 33 30

Netz 25 25 28 25 29

Gradschlag mit 28 27 35 34 32

V 24 25 25 24 26

Labby 28 32 28 34 34

Mittelhügel 27 28 32 31 33

Doppelkeile 25 24 24 25 26

Hochplateau 27 24 26 30 28

Blitz 32 31 42 32 37

521 522 562 565 586


